



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

24-2021/Ext.]

चण्डीगढ़, शुक्रवार, दिनांक 12 फरवरी, 2021
(23 माघ, 1942 शक)

विधायी परिशिष्ट

क्रमांक	विषय वस्तु	पृष्ठ
भाग-I	अधिनियम कुछ नहीं	
भाग-II	अध्यादेश कुछ नहीं	
भाग-III	प्रत्यायोजित विधान अधिसूचना संख्या का०आ० 6/ह०अ० 24/1973/धारा 2क/2021, दिनांक 12 फरवरी, 2021— नगर पालिका, नूह को नगर परिषद्, नूह के रूप में घोषित करने बारे। (प्राधिकृत अंग्रेजी अनुवाद सहित)	135-140
भाग-IV	शुद्धि पर्ची, पुनः प्रकाशन तथा प्रतिस्थापन कुछ नहीं	

भाग-III

हरियाणा सरकार
शहरी स्थानीय निकाय विभाग
अधिसूचना
दिनांक 12 फरवरी, 2021

का०आ० 6/ह०अ० 24/1973/धारा 2क/2021.— हरियाणा नगरपालिका अधिनियम, 1973 (1973 का 24), की धारा 2क की उप-धारा (1) के खण्ड (ii) के परन्तुक के साथ पठित उपधारा (2) के द्वितीय परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग, अधिसूचना संख्या का०आ० 51/ह०अ० 24/1973/धारा 2क/2020, दिनांक 30 अक्टूबर, 2020 के प्रतिनिर्देश से हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, नगर पालिका, नूंह को नगर परिषद, नूंह के रूप में घोषित करते हैं तथा हरियाणा नगरपालिका अधिनियम, 1973 से संलग्न अनुसूची में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात् :-

संशोधन

हरियाणा नगरपालिका अधिनियम, 1973 (1973 का 24) से संलग्न विद्यमान अनुसूची के स्थान पर, निम्नलिखित अनुसूची प्रतिस्थापित की जायेगी, अर्थात् :-

"अनुसूची

[दिखिये धारा 2क (2)]

नगर परिषदें

क्रम संख्या	नाम
1.	अम्बाला सदर
2.	बहादुरगढ़
3.	भिवानी
4.	चरखी दादरी
5.	फतेहाबाद
6.	गोहाना
7.	हांसी
8.	होडल
9.	झज्जर
10.	जीन्द
11.	कैथल
12.	कालका
13.	मण्डी डबवाली
14.	नारनौल
15.	नरवाना
16.	नूंह
17.	पलवल
18.	रेवाड़ी
19.	सिरसा
20.	सोहना
21.	थानेसर
22.	टोहाना

नगरपालिकाएँ

क्रम संख्या	नाम
1.	असन्ध
2.	अटेली मण्डी
3.	बराड़ा
4.	बरवाला
5.	बास
6.	बावल
7.	बवानी खेड़ा
8.	बेरी
9.	भूना
10.	चीका
11.	धारुहेड़ा
12.	ऐलनाबाद
13.	फरुखनगर
14.	फिरोजपुर झिरका
15.	गन्नौर
16.	घरौण्डा
17.	हेली मण्डी
18.	हथीन
19.	इन्द्री
20.	ईस्माईलाबाद
21.	जाखल मण्डी
22.	जुलाना
23.	कलायत
24.	कलानौर
25.	कालावाली
26.	कनीना
27.	खरखौदा
28.	कुण्डली
29.	लाडवा
30.	लोहारु
31.	महेन्द्रगढ़
32.	महम
33.	नांगल चौधरी
34.	नारायणगढ़
35.	नारनोंद
36.	नीलोखेड़ी
37.	निसिंग
38.	पाटौदी
39.	पिहोवा
40.	पुण्डरी
41.	पुन्हाना

42.	रादौर
43.	राजौन्द
44.	रानियां
45.	रतिया
46.	सढौरा
47.	सफीदों
48.	समालखा
49.	सांपला
50.	शाहाबाद
51.	सिसाय
52.	सिवानी
53.	तावडू
54.	तरावड़ी
55.	उचाना
56.	उकलाना । "।

एस० एन० रॉय,
अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।

[Authorised English Translation]

HARYANA GOVERNMENT
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT

Notification

The 12th February, 2021

No. S.O. 6/H.A. 24/1973/S. 2A/2021.— In exercise of the powers conferred by the second proviso to sub-section (2) read with the proviso to clause (ii) of sub-section (1) of section 2A of the Haryana Municipal Act, 1973 (24 of 1973) and with reference to Haryana government, Urban Local Bodies Department, notification No. S.O. 51/H.A.24/1973/S.2A/2020, dated the 30th October, 2020, the Governor of Haryana hereby declares the Municipal Committee, Nuh as Municipal Council, Nuh and amends the existing Schedule appended to the Haryana Municipal Act, 1973, namely :-

AMENDMENT

In the Haryana Municipal Act, 1973 (24 of 1973), for the existing Schedule, the following Schedule shall be substituted, namely :-

“Schedule

[see section 2A (2)]

Municipal Councils

Serial Number	Name
1	Ambala Sadar
2	Bahadurgarh
3	Bhiwani
4	Charkhi Dadri
5	Fatehabad
6	Gohana
7	Hansi
8	Hodal
9	Jhajjar
10	Jind
11	Kaithal
12	Kalka
13	Mandi Dabwali
14	Narnaul
15	Narwana
16	Nuh
17	Palwal
18	Rewari
19	Sirsa
20	Sohna
21	Thanesar
22	Tohana

Municipal Committees

Serial Number	Name
1	Assandh
2	Ateli Mandi
3	Barara
4	Barwala
5	Bass
6	Bawal
7	Bawani Khera
8	Beri
9	Bhuna
10	Cheeka
11	Dharuhera
12	Ellenabad
13	Farrukh Nagar
14	Ferozepur Zhirka
15	Gannaur
16	Gharaunda
17	Haily Mandi
18	Hathin
19	Indri
20	Ismailabad
21	Jakhal Mandi
22	Julana
23	Kalayat
24	Kalanaur
25	Kalanwali
26	Kanina
27	Kharkhoda
28	Kundli
29	Ladwa
30	Loharu
31	Mahendergarh
32	Meham
33	Nangal Chaudhary
34	Naraingarh
35	Narnaund
36	Nilokheri

37	Nissing
38	Pataudi
39	Pehowa
40	Pundri
41	Punhana
42	Radaur
43	Rajound
44	Rania
45	Ratia
46	Sadhaura
47	Safidon
48	Samalkha
49	Sampla
50	Shahabad
51	Sisai
52	Siwani
53	Taoru
54	Taraori
55	Uchana
56	Uklana".

S. N. ROY,
Additional Chief Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.